

5 予算額前年度対比

I 歳出（経費別）

(単位：千円、%)

経費区分	平成27年度		平成26年度		増減	
	予算額	構成比	予算額	構成比	金額	率
経常	30,263,628	62.2	28,623,005	61.1	1,640,623	5.7
施策	11,154,471	22.9	12,271,527	26.2	△1,117,056	△9.1
公共	3,781,055	7.8	3,209,536	6.9	571,519	17.8
単独	3,304,028	6.8	2,672,543	5.7	631,485	23.6
災害復旧	151,600	0.3	39,667	0.1	111,933	282.2
計	48,654,782	100.0	46,816,278	100.0	1,838,504	3.9

II 事業を賄う財源（款別歳入）

(単位：千円、%)

款	平成27年度		平成26年度		増減	
	予算額	構成比	予算額	構成比	金額	率
1 市税	18,486,897	38.0	18,264,947	39.1	221,950	1.2
2 地方譲与税	294,000	0.6	314,000	0.7	△20,000	△6.4
3 利子割交付金	35,000	0.1	40,000	0.1	△5,000	△12.5
4 配当割交付金	20,000	0.0	22,000	0.0	△2,000	△9.1
5 株式等譲渡所得割交付金	30,000	0.1	10,000	0.0	20,000	200.0
6 地方消費税交付金	1,800,000	3.7	1,270,000	2.7	530,000	41.7
7 ゴルフ場利用税交付金	32,000	0.1	35,000	0.1	△3,000	△8.6
8 自動車取得税交付金	20,000	0.0	25,000	0.0	△5,000	△20.0
9 地方特例交付金	60,000	0.1	60,000	0.1	0	0.0
10 地方交付税	6,000,000	12.3	6,180,000	13.2	△180,000	△2.9
11 交通安全対策特別交付金	15,000	0.0	20,000	0.0	△5,000	△25.0
12 分担金及び負担金	530,876	1.1	826,556	1.8	△295,680	△35.8
13 使用料及び手数料	978,911	2.0	762,667	1.6	216,244	28.4
14 国庫支出金	7,231,485	14.9	6,582,766	14.1	648,719	9.9
15 県支出金	2,988,791	6.1	3,228,350	6.9	△239,559	△7.4
16 財産収入	51,648	0.1	35,445	0.1	16,203	45.7
17 寄附金	19,980	0.0	9,980	0.0	10,000	100.2
18 繰入金	2,052,929	4.2	2,436,768	5.2	△383,839	△15.8
19 繰越金	1,100,000	2.3	1,100,000	2.3	0	0.0
20 諸収入	1,988,165	4.1	1,774,899	3.8	213,266	12.0
21 市債	4,919,100	10.1	3,817,900	8.2	1,101,200	28.8
歳入合計	48,654,782	100.0	46,816,278	100.0	1,838,504	3.9

6 特別会計

- (1) 貯木場事業特別会計 125万円 構成比0.0%
(対前年度当初比 △5,677万5千円 97.8%の減)
- (2) 渡海船事業特別会計 1億9,993万3千円 構成比0.5%
(対前年度当初比 342万5千円 1.7%の減)
- (3) 住宅新築資金等貸付事業特別会計 1,006万4千円 構成比0.0%
(対前年度当初比 175万2千円 21.1%の増)
- (4) 平尾墓園事業特別会計 3,069万2千円 構成比0.1%
(対前年度当初比 483万8千円 18.7%の増)
- (5) 公共下水道事業特別会計 56億2,774万3千円 構成比15.4%
(対前年度当初比 4億553万6千円 6.7%の減)
- (6) 国民健康保険事業特別会計 152億5,436万7千円 構成比41.8%
(対前年度当初比 14億9,293万2千円 10.8%の増)
- (7) 介護保険事業特別会計 131億184万1千円 構成比35.9%
(対前年度当初比 △2億5,023万1千円 1.9%の減)
- (8) 後期高齢者医療事業特別会計 15億9,506万2千円 構成比4.4%
(対前年度当初比 △1,627万6千円 1.0%の減)
- (9) 工業用地造成事業特別会計 6億9,535万3千円 構成比1.9%
(対前年度当初比 4億2,710万6千円 159.2%の増)

特別会計合計 365億1,630万5千円
(対前年度当初比 11億9,438万5千円 3.4%の増)